- 1 -

学長選考会議 議事要旨

令和元年９月１２日（木）13:30～14:15１．日 時

弘前大学創立５０周年記念会館１Ｆ 会議室１２．場 所

永澤（議長 ，岡井，櫛引，熊地，今井（高 ，今井（正 ，若林，佐藤，３．出席者 ） ） ）

佐々木，北原，吉澤，郡の各委員 計１２名

， ， ， ，陪 席 山内監事 三浦総務部長 大川総務広報課長 山形総務広報課課長補佐

齋藤総務・秘書G係長，佐藤総務・秘書G係長

４．配付資料

資料１ 学長候補となるべき適任者推薦書一覧

資料２ 国立大学法人弘前大学学長候補適任者の選考について（通知）

資料３ 学長候補者の選考（インタビュー実施等）について（案）

参考資料１ 選考の手続き・方法に関する確認事項

参考資料２ 国立大学法人弘前大学学長選考会議規則

参考資料３ 国立大学法人弘前大学学長候補者選考規則

参考資料４ 国立大学法人弘前大学学長候補者の選考に関する申合せ

参考資料５ 望まれる学長像について

参考資料６ 学長候補者選考日程等について（案）

５．議事

・ 議長から，令和元年８月２８日開催の議事要旨（案）について諮られ，原案のと

おり承認された。

６．審議事項

学長候補適任者の選考について議題１

学長候補となるべき適任者推薦書に大川総務広報課長から，資料１に基づき，

。 ， ， ，ついて説明があった 引き続き 議長から 学長候補適任者の選考について諮られ

審議の結果，学長候補適任者を決定した。

その他

・ 大川総務広報課長から，資料２に基づき，国立大学法人弘前大学学長候補適任

者の選考結果の通知について説明があった。

・ 大川総務広報課長から，資料３に基づき，学長候補者の選考（案）についてに

ついて説明があった。

・ その他今後の本会議運営に関し，種々意見交換が行われた。

以上